2013年05月25日

至2013年12月31

日

正在履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

广联达软件股份有限公司 2013 半年度报告

27

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

不适用

十二、其他重大事项的说明

1、公司诉杨宝明侵犯名誉权案件

报告期内，此案件进展情况如下：

2013 年 4月 19 日，综合客观事实及证据，法院作出一审判决，认定杨宝明在其博客上的五篇博文构

成侵犯公司的名誉权，并判决如下： 1）杨宝明于本判决生效后立即删除在新浪博客上发表的本案所诉争

的《广联达大派红包：3.2 亿收购兴安得力！》、《广联达 2010 年报观察：泡泡在飞！》、《疯狂“增长”

的广联达》、《广联达 2011 一季报：假的离谱！》、《能否 hold 住：广联达 2011 半年报评价》五篇文

章； 2）杨宝明于本判决生效后七日内，连续三十日在其新浪博客的首页显著位置刊登向广联达软件股份

有限公司的致歉声明，致歉内容须经本院审核，逾期不履行，本院将于相关媒体刊登本判决书主要内容，

所需费用由杨宝明负担； 3）杨宝明于本判决生效后十日之内支付广联达软件股份有限公司经济损失人民

币一元。该判决为一审判决，双方当事人有权在判决书送达后 15日内提起上诉。

2013年6月9日，公司收到法院寄送的杨宝明上诉状，得知杨宝明提起上诉。

截至目前，公司尚未收到二审法院开庭通知。

2、公司诉上海鲁班软件有限公司诋毁商誉案件

报告期内，此案件进展情况如下：

2013年3月14日，北京市第一中级人民法院对该案进行了开庭审理，进行了法庭调查和法庭辩论。法

庭辩论结束后宣布休庭，将另行择期宣判。

2013年4月19日，北京市第一中级人民法院就公司诉上海鲁班软件有限公司（以下简称“鲁班公司”）

诋毁商誉案作出终审判决，判决认定“原审判决程序合法，认定事实清楚，适用法律正确，本院应予维持。

上诉人（鲁班公司）的上诉理由缺乏事实与法律依据，本院不予支持”，驳回鲁班公司上诉，维持原判。

判决生效后，鲁班公司并未履行判决书规定内容，公司已于2013年6月17日，正式向北京市海淀区人

广联达软件股份有限公司 2013 半年度报告

28

民法院递交强制执行申请书，现该案件已经进入强制执行阶段。

广联达软件股份有限公司 2013 半年度报告

29

第六节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 306,766,256  75.74% 8,100,000   67,029,423  -91,434,841  -16,305,418  290,460,838  54.09%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 306,766,256  75.74% 8,100,000   27,916,634  -221,810,804  -185,794,170  120,972,086  22.53%

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 306,766,256  75.74% 8,100,000   27,916,634  -221,810,804  -185,794,170  120,972,086  22.53%

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

5、高管股份   39,112,789  130,375,963  169,488,752  169,488,752  31.56%

二、无限售条件股份 98,233,744  24.26%   56,900,577  91,434,841  148,335,418  246,569,162  45.91%

1、人民币普通股 98,233,744  24.26%   56,900,577  91,434,841  148,335,418  246,569,162  45.91%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 405,000,000  100.00% 8,100,000   123,930,000  0  132,030,000  537,030,000  100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了《广联达软件股份有限公司限制性股票激励计划》及 2012 年年度权益分派方

案，使公司股本由 405,000,000 股增至 537,030,000 股。

基于对公司未来充满信心，刁志中、贾晓平、王爱华、许砚玲、张奎江、李兴旺及袁正刚等 7 名董事、

监事及高级管理人员股东于 2013 年 4 月 26 日分别出具《股东追加股份限售承诺函》，自愿将其目前持有

的除限制性股票外的公司股票的限售期延长至 2013 年 12 月 31 日。《广联达软件股份有限公司关于股东

追加股份限售承诺的公告》（公告编号：2013-022）详见2013年4月27日巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn。

2013 年 5 月 27 日，公司 221,810,804 股限售股份流通上市，其中，首次公开发行前限售股为 218,935,548

广联达软件股份有限公司 2013 半年度报告

30

股，首次公开发行后限售股为 2,875,256 股。《广联达软件股份有限公司关于限售股份上市流通的提示性

公告》（公告编号：2013-023）详见 2013 年 5 月 24 日巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年1月28日召开的公司第二届董事会第十四次会议审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票